nam Adam vidit Henoch, Henoch raptus redibit, et videbit finem mundi.

Vide hic quam exile sit omne hoc tempus nostrum, quam fugax totum hoc sæculum. Audiat Christianus vere philosophantem Lælium apud Senecam, lib. VI *Natural. quest.* Cum enim quidam ei diceret: Sexaginta annos habeo; eleganter respondit: Hosne dicis sexaginta annos, quos nondum habes? præteritos annos, horas et ætates non habemus: neque etiam habemus futuros; per momenta, punctaque temporis fugientis vivimus: ex die vite et horis puncta habemus quedam. Ac rursus: « Neque illud quod futurum est, meum est, nec quod fuit: in puncto fugientis temporis pendeo. » Recte enim dixit philosophus ille, nos proprie non habere tempus, sed punctum temporis, puta ipsum nunc: nam præteritum non est, sed fuit; futurum non est, sed erit: ergo solum habemus ipsum: præsens, puta momentum nunc. Vide quam exile sit tempus nostrum, quam exilis voluptas, et vita hæc præsens.

23. ACCEPIT AUTEM AARON UXOREM ELIZABETH, FILIAM AMINADAB, SOROREM NAHASON. — Hic Nahason in egressu ex Ægypto fuit princeps tribus Juda, ut patet *Num.* I, 7.

Nota: Moses vir humilis hic studiose genealogiam Aaronis pertexit, suam pene negligit, nisi quatenus ad Dei vocationem, et missionem certe persona cognoscendam erat necessaria.

25. HI SUNT PRINCIPES FAMILIARUM. — Hebr., hi vers. 25 sunt principes patrum, qui scilicet inter patres fuerunt principes et capita familiarum.

26. ISTE EST AARON ET MOYSES, — qui scilicet missi sunt ad Pharaonem.

28. IN DIE QUÆ LOCUTUS EST DOMINUS AD MOYSEN IN TERRA ÆGYPTI. — In Hebræo et Chaldæo hic incipit nova sententia, hoc modo: *Et factum est in die qua locutus est Dominus ad Moysen in hunc modum: Ego Dominus, loquere ad Pharaonem.* Unde et Latini codices hinc incipiunt vers. 28.

« Iste est ergo Aaron et Moyses, » qui duces fuerunt tanti facinoris, qui quasi duo fulmina belli Pharaonem omnesque hostes prostraverunt, qui quasi sol et luna Israelæm illustrarunt. Ecce quantum potest unus alterve homo, unus insignis populi dux. Ita unus Epaminondas Thebanos ad imperium evexit, ut eum videns Agesilaus, licet hostis, merito exclamaret: « O virum magnificentum? » Ita unus Scipio longum Romanorum et Carthaginensium de imperio duellum diremit, illudque Romanis asseruit, ut merito de eo adhuc mille dixerit Cato: « Iste sapit solus, reliqui velut umbra vagantur; » et Metellus gratias egerit diis Romæ causa, quod alibi non existeret Scipio. Quin et Numantini hostes Romanorum rogati cur jam Romanos duce Scipione fugerent, quos antea fugarant, responderunt: « Oves quidem eodem sunt, sed alium jam habent pastorem. » Testis est Plutarchus in *Apophtheg. Roman.*